INDICAÇÃO Nº 300/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Pública Municipal, que providencie a limpeza e a  notificação do proprietário de lote situado na Rua Benedita Maria Lopes,  na altura do número 155, no bairro Santa Clara.

JUSTIFICATIVA

O referido lote está sujo, com mato alto, mau cheiro e atraindo animais peçonhentos por conta disto, o que traz danos à vizinhança.

Necessária se faz a limpeza do lote e notificação do proprietário para o cumprimento da função social da propriedade, visto que o interesse público é maior que o interesse privado.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2012.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE